PAGE
2

РЕШЕНИЕ

коллегии Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл

от 17 декабря 2020 г.                                                                          № 17
Об обеспечении доступа к информации о деятельности
Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл
и мировых судей в Республике Марий Эл
за 11 месяцев 2020 г.
Заслушав и обсудив доклад заместителя министра Дергачева А.С., коллегия р е ш и л а:
1. Заместителям министра, начальникам отделов, директору       ГКУ Республики Марий Эл «Центр по материально-техническому обеспечению деятельности мировых судей в Республике Марий Эл» Гончарову А.В. обеспечить систематическую наполняемость официального сайта Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл (далее – Министерство) и официальных страниц Министерства в социальных сетях актуальными информационными материалами, а также их доступность и достоверность.
Срок исполнения: постоянно.
2. Заместителю министра Дергачеву А.С., начальнику отдела организационного и информационного обеспечения Зайкову А.Н., работникам аппаратов мировых судей обеспечить полноту, достоверность и актуальность информации, подлежащей размещению на официальных сайтах мировых судей в Республике Марий Эл.
Срок исполнения: постоянно.

3. Директору ГКУ Республики Марий Эл «Центр по материально-техническому обеспечению деятельности мировых судей в Республике Марий Эл» Гончарову А.В. обеспечить:

3.1. Систематическое обучение работников аппаратов мировых судей по эксплуатации специального программного средства «АМИРС»
с проведением обязательного инструктажа (обучения) с вновь принятыми работниками аппаратов мировых судей в Республике
Марий Эл.

Срок исполнения: постоянно.

3.2. Своевременное обновление специального программного средства «АМИРС» и техническую поддержку эксплуатации его программных модулей.

Срок исполнения: постоянно.

3.3. Организацию работы по изготовлению и установке
в помещениях, занимаемых мировыми судьями в Республике Марий Эл и работниками их аппаратов, информационных стендов в новом формате с названием «Информационный стенд», в соответствии Методическими рекомендациями по оформлению судами общей юрисдикции информационных стендов и (или) технических средств аналогичного назначения, утвержденных Советом судей Российской Федерации          от 2 декабря 2010 г. № 268, в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

Срок исполнения: до 31 декабря 2021 г.

4. Контроль за исполнением решения коллегии оставляю за собой.

	Председатель коллегии, министр внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл
	М.В.Данилов